№HDPBS2102001

お客様各位  2021 年 2 月

品 質 保 証 部

品 質 保 証 Ｇ

油入遮断器(ＯＣＢ)用絶縁油のＰＣＢについて

拝啓 時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

弊社にて製作しておりました油入遮断器（ＯＣＢ）のＰＣＢ含有の有無につきまして、下記のとおりお

知らせいたします。

敬 具

記

１．対象製品

品  名：油入遮断器（ＯＣＢ）

型  式：ＢＤ－６ＦＴ、ＢＤ－６ＧＴ、ＢＤ－６ＢＴ、ＢＤ－６Ｆ、ＢＤ－６Ｂ、

ＢＤ－６－Ａ３、ＢＦＹ－１００

２．ＯＣＢ用絶縁油

  弊社にて製造しましたＯＣＢの絶縁油には[ＰＣＢ（ポリ塩化ビフェニル）入り絶縁油]は使用して

おりません。

弊社のＯＣＢは当初より、ＪＩＳ Ｃ ２３２０ 電気絶縁油の２号絶縁油を使用しておりますが、

この絶縁油にはＰＣＢを含んでおりません。

またＯＣＢ製造工程におきましても、ＰＣＢは使用されておりません。

しかしながら、ＯＣＢ用絶縁油は定期点検時に必要に応じ交換するもので、現時点での絶縁油が、

[ＰＣＢ入り絶縁油]ではないことは判断し難く、また低濃度(微量)ＰＣＢの混入の可能性について

は否定できないため、別途調査が必要と考えます。

＜参考＞

環境省発行「ﾎﾟﾘ塩化ﾋﾞﾌｪﾆﾙ(PCB)使用製品及び PCB 廃棄物の期限内処理に向けて(2016 年 10 月版)」

より抜粋

以 上

                 №HDPBS2102001

＜参考＞

環境省発行「ﾎﾟﾘ塩化ﾋﾞﾌｪﾆﾙ(PCB)使用製品及び PCB 廃棄物の期限内処理に向けて(2016 年 10 月版)」

より抜粋